
UCHWAŁA NR VI/ 57 / 2011  

RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 229 pkt 3), art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r.Kodeks postępowania administracyjnego (Jednolity tekst: Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) 

po rozpatrzeniu skargi Państwa Anety i Stanisława Krajnik zam. Mroczno, gmina Grodziczno na działalność Wójta 

Gminy Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Państwa Anety i Stanisława Krajnik zam. Mroczno, gmina Grodziczno na 

działalność Wójta Gminy Iława w przedmiocie zapewnienia lokalu mieszkalnego z gminnego zasobu mieszkaniowego 

w związku z chorobą córki.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżących oraz Wydziału Polityki 

Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o sposobie rozpatrzenia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Skarżący- Państwo Aneta i Stanisław Krajnik będący mieszkańcami wsi Mroczno, gminie Grodziczno złożyli skargę do

Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie zarówno na czynności Wojewody oraz Burmistrza Iławy i Wójta Gminy Iława 

odnośnie zapewnienia lokalu mieszkalnego w związku z chorobą córki. Skarga ta zgodnie z art. 231 oraz art. 229 pkt 

3) k.p.a. została przekazana według właściwości Przewodniczącemu Rady Gminy Iława, gdyż potraktowano ją, jako 

skargę wniesioną na działalność Wójta Gminy Iława.  

  Skarżący motywując swoje wystąpienie wywodzili, że winni otrzymać lokal mieszkalny od Burmistrza Iławy jak i od 

Wójta Gminy Iława gdyż muszą dowozić chorą córkę do specjalistycznej placówki znajdującej się na terenie miasta 

Iławy.  

W toku rozpatrywania skargi radni zapoznali się z sytuacją rodzinną i osobistą skarżących, przy czym zwrócono uwagę 

na istotny fakt, że skarżący występują do władz samorządowych tut. Gminy, będąc obecnie stałymi mieszkańcami 

Gminy Grodziczno.  

  Fakt ten niewątpliwie ma kluczowe znaczenie dla oceny, czy można Wójtowi Gminy Iława przypisać jakiekolwiek 

uchybienie w działaniach dotyczących przypadku opisywanego przez skarżących. Przy analizowaniu zasadności 

wniesionej skargi przyjęto, że w niniejszej sprawie Wójt Gminy Iława postąpił w sposób prawidłowy, przestrzegając 

procedur przewidzianych w §3. ust.1 Uchwały Nr XXXII/291/2005 Rady Gminy Iława z dnia 9 września 2005 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Iława.  

  Przepisy te, mające walor przepisów prawa miejscowego, przewidują szczegółowo opisane kryteria doboru osób, 

którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu oraz kryteria ubiegania się o lokale z zasobów gminnych. 

Jednym z warunków przyznania pierwszeństwa jest także zamieszkiwanie przez osobę zainteresowaną na terenie gminy 

Iława. Tego wymogu Skarżący nie spełniają zarówno teraz, jak i w momencie formułowania skargi.  

  Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności należy przyjąć, że działanie Wójta Gminy Iława w tej sprawie było zgodne 

z przepisami, w tym pozostawało również w harmonii z uchwalonymi przez Radę Gminy przepisami prawa 

miejscowego w zakresie przyznawania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu i zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Iława.  

W tym stanie rzeczy skargę uznaje się za bezzasadną.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

ID: SVJKG-OKRDI-JZVDI-JLUGV-OOOIH. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR VI/ 57 / 2011  

RADY GMINY IŁAWA  

z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 229 pkt 3), art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r.Kodeks postępowania administracyjnego (Jednolity tekst: Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) 

po rozpatrzeniu skargi Państwa Anety i Stanisława Krajnik zam. Mroczno, gmina Grodziczno na działalność Wójta 

Gminy Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Państwa Anety i Stanisława Krajnik zam. Mroczno, gmina Grodziczno na 

działalność Wójta Gminy Iława w przedmiocie zapewnienia lokalu mieszkalnego z gminnego zasobu mieszkaniowego 

w związku z chorobą córki.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżących oraz Wydziału Polityki 

Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie o sposobie rozpatrzenia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Skarżący- Państwo Aneta i Stanisław Krajnik będący mieszkańcami wsi Mroczno, gminie Grodziczno złożyli skargę do

Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie zarówno na czynności Wojewody oraz Burmistrza Iławy i Wójta Gminy Iława 

odnośnie zapewnienia lokalu mieszkalnego w związku z chorobą córki. Skarga ta zgodnie z art. 231 oraz art. 229 pkt 

3) k.p.a. została przekazana według właściwości Przewodniczącemu Rady Gminy Iława, gdyż potraktowano ją, jako 

skargę wniesioną na działalność Wójta Gminy Iława.  

  Skarżący motywując swoje wystąpienie wywodzili, że winni otrzymać lokal mieszkalny od Burmistrza Iławy jak i od 

Wójta Gminy Iława gdyż muszą dowozić chorą córkę do specjalistycznej placówki znajdującej się na terenie miasta 

Iławy.  

W toku rozpatrywania skargi radni zapoznali się z sytuacją rodzinną i osobistą skarżących, przy czym zwrócono uwagę 

na istotny fakt, że skarżący występują do władz samorządowych tut. Gminy, będąc obecnie stałymi mieszkańcami 

Gminy Grodziczno.  

  Fakt ten niewątpliwie ma kluczowe znaczenie dla oceny, czy można Wójtowi Gminy Iława przypisać jakiekolwiek 

uchybienie w działaniach dotyczących przypadku opisywanego przez skarżących. Przy analizowaniu zasadności 

wniesionej skargi przyjęto, że w niniejszej sprawie Wójt Gminy Iława postąpił w sposób prawidłowy, przestrzegając 

procedur przewidzianych w §3. ust.1 Uchwały Nr XXXII/291/2005 Rady Gminy Iława z dnia 9 września 2005 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Iława.  

  Przepisy te, mające walor przepisów prawa miejscowego, przewidują szczegółowo opisane kryteria doboru osób, 

którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu oraz kryteria ubiegania się o lokale z zasobów gminnych. 

Jednym z warunków przyznania pierwszeństwa jest także zamieszkiwanie przez osobę zainteresowaną na terenie gminy 

Iława. Tego wymogu Skarżący nie spełniają zarówno teraz, jak i w momencie formułowania skargi.  

  Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności należy przyjąć, że działanie Wójta Gminy Iława w tej sprawie było zgodne 

z przepisami, w tym pozostawało również w harmonii z uchwalonymi przez Radę Gminy przepisami prawa 

miejscowego w zakresie przyznawania pierwszeństwa zawarcia umowy najmu i zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Iława.  

W tym stanie rzeczy skargę uznaje się za bezzasadną.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Piotrkowski 

 

ID: SVJKG-OKRDI-JZVDI-JLUGV-OOOIH. uchwalony. Strona 2 / 2


